
Reporting plánů povodí 

 
PV KPOV 18.4.2016 

 



Reporting plánů povodí 

• Požadavek článku 15. RSV 

 

Členské státy zašlou kopie plánů povodí a všechny jejich 

pozdější aktualizace Komisi a všem dalším členským státům, jichž 

se to týká, a to do tří měsíců od jejich zveřejnění: 

 

• Směrné dokumenty EK 

- WFD Reporting guidance  

- GIS guidance (dále GIS GD) 

- datová schémata („schemas“) 
 

 

 



Koordinace přípravy reportingu 

• Zajištění reportingové povinnosti je společným úkolem resortů 

MŽP a MZe  

 

Ministerstvo životního prostředí vykonává působnost ústředního 

vodoprávního úřadu ve věcech… v) plnění úkolů vyplývajících ze 

vztahu k Evropským společenstvím v oblasti ochrany vod, 

podávání zpráv o plnění příslušných směrnic Evropských 

společenství a koordinování převzetí a zavádění legislativy 

Evropských společenství v oblasti vod společně s Ministerstvem 

zemědělství 

 

• MŽP iniciativně převzalo gesci za technické zajištění reportingu 

(zajišťováno prostřednictvím VÚV T.G.M.) a formální úlohu 

koordinace předávání zpracovaných podkladů směrem k VÚV 

T.G.M.). 
 

 

 



Koordinace přípravy reportingu 

• Koordinace činností probíhá na platformě pracovní skupiny. Členy 

skupiny jsou zástupci MŽP, MZe, VÚV T.G.M. a zpracovatele NPP 

(VRV/DHI). 

 

• Členům skupiny a zpracovatelům dílčích částí reportingu byly 

podávány souhrnné zprávy o stavu zpracování dílčích částí 

reportingu. V případě Background dokumentů šlo o distribuci 

tabulky (probíhalo na denní bázi), která obsahovala aktuální stav 

zpracování, gestora a termíny plnění.  
 

 

 

 

 









Koordinace přípravy reportingu 

• Členové skupiny se setkávali na pravidelných jednání, na kterých 

docházelo k projednání problematických částí reportingu. 

 

• Skupina se scházela vždy cca jednou za 14 dní (od data konání 

posledního PV KPOV se skupina sešla celkem 5x, a to ve dnech 4.2., 

25.2., 10.3., 23.3. a 7.4.) 

 

 

 

 

 



Prezentace VÚV 



 
 

REPORTING PLÁNŮ POVODÍ 2016 

 

J. Čurda, H. Prchalová a P. Vyskoč 
 
 
 

Programový výbor Komise pro plánování v oblasti vod  
 

Praha 19. 4. 2016 

 



STAV PRACÍ: 
1. Kompletace podkladů 

 Geografické údaje (7 vrstev) – oblasti povodí, dílčí povodí (sub-
units), útvary povrchových vod, útvary podzemních vod, 
monitorovací stanice, chráněná území: hotovo  
 



STAV PRACÍ: 
1. Kompletace podkladů 

 Popisné údaje (cca 130 tabulek po 5 – 27 sloupcích, až 78 000 
řádků): 

 

• Charakterizace a stav vodních útvarů: hotovo 
• Monitoring: hotovo 
• Ostatní – výjimky (kromě ekologického stavu), 

ekonomické analýza, mezinárodní koordinace: 
hotovo 

• Chybí nebo nutné opravit: dopady na 
povrchové vody, výjimky (podrobné údaje), 
opatření, propojená data (vliv – stav – opatření – 
výjimky) 

 



STAV PRACÍ: 
1. Kompletace podkladů 

 Background dokumenty: 

 

• Monitoring (5 okruhů): hotovo 
• Charakterizace útvarů povrchových vod (4 

okruhy): hotovo 
• Ekologický stav útvarů (3 okruhy): chybí 1 

tabulka  
• Chemický stav útvarů povrchových vod (2 

okruhy): hotovo 
• „Overall management objectives“: před 

dokončením  
 



STAV PRACÍ: 
1. Kompletace podkladů 

 Background dokumenty(pokračování): 

 

• Významné vlivy (povrchové vody): před 
dokončením 

• Výjimky útvarů povrchových vod (2 okruhy): 1 
tabulka chybí, zbytek hotovo 

• Charakterizace útvarů podzemních vod (2 
okruhy): hotovo 

• Hodnocení stavu útvarů podzemních vod (4 
okruhy): hotovo  

• Významné vlivy - podzemní vody (3 okruhy): 
hotovo 



STAV PRACÍ: 
1. Kompletace podkladů 

 Background dokumenty(pokračování): 

 

• Plány povodí (5 okruhů): hotovo, chybí plány 
dílčích povodí (ještě neschváleny) 

• Inventarizace zdrojů znečištění, odběry a 
bilance (2 okruhy): dokončuje se 

• Typy opatření, odhad nákladů, koordinace, 
pokrok (5 okruhů): 1 hotový, většina před 
dokončením, zatím chybí výsledná tabulka 

• Ekonomická analýza (4 okruhy): hotovo  
• Začlenění požadavků z bilaterálních rozhovorů: 

není 



STAV PRACÍ: 
1. Kompletace podkladů 

 

Podklady celkem – stav dokončení Chybějící background dokumenty 
– stav dokončení 



STAV PRACÍ: 
2. Úprava dat 
 

Zpracování Přílohy 0: zatím identifikována jedna 
chybějící položka, bude doplněno podle dokončování 
 
Převod dat do cílových formátů (GML pro geografická 
data, XML pro popisné údaje): probíhá 



STAV PRACÍ: 
3. Reporting 

• Zaslány Národní plány a Mezinárodní plány oblastí 
povodí – 21.3. 2016 
 

• Postupný upload dat, opravy a úpravy podle výsledků 
automatická kontroly logické konzistence dat za strany 
EEA 

 



Děkujeme za pozornost 



Reporting dle FD 

• Reporting za ČR odeslán 21. 3. 2016  

termín 22. 3. 2016 splnilo 16 členských států 

 

Obsah reportingu  

 

• Popisné (souhrnné) texty (Summary) 

ČR navíc odeslala nepovinný text 

SummaryCoordination – shrnující koordinace na 

úrovni oblasti povodí (MPpZPR) 

• Opatření 

Agregovaná opatření 

• Hypertextový odkaz  

na další dokumenty 



 Návrh časového harmonogramu 
Činnost Kdo Termín 

Dodání podkladů (texty, data) od externích zpracovatelů VRV, MZe, MŽP 25.4.2016 

Kontrola a připomínky k podkladům VÚV, MŽP 2.5.2016 

Výsledná verze textů, příp. oprava dat VRV, MZe, MŽP 6.5.2016 

Dokončení návrhu podkladů pro reporting VÚV 12.5.2016 

Přehled bodů, která by měly být doplněny na základě bilaterálních 

rozhovorů včetně návrhu zodpovědnosti 
VÚV 13.5.2016 

Návrhy doplněných textů VÚV, MZe, MŽP 23.5.2016 

Kontrola a připomínky k podkladům VÚV, MŽP 3.6.2016 

Výsledná verze textů, zapracování do dokumentu VÚV, MŽP 30.5.2016 

Rozeslání podkladů k závěrečné revizi MŽP a MZe MŽP 1.6.2016 

Odevzdání připomínek MŽP a MZe MŽP, MZe 15.6.2016 

Finalizace zapracování případných připomínek VÚV, MŽP 20.6.2016 

Formální schválení resorty MŽP a MZe (KPOV?) MŽP, MZe do 22.6.2016 

Technický přenos dat do systému WISE - uzavření reportingu VÚV 30.6.2016 



Otázky k diskuzi 

• Bude reporting revidován v kontextu doplnění informací/úkolů vzešlých z 

bilaterálního jednání (29. leden 2014)? 

 

• Budou do závěrečné revize zapojeni i správci povodí? 

 

• Bude reporting formálně schvalován KPOV? 

 

• Způsob prezentace PDP? 

 

 

 

 

 


